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Rəfibəylilərin jurnalist oğlu
a ud 0 illik mrün al  əzeti ndə keçən 44 ili

İnsanlar mətbuatın nə demək olduğunu dərk edəndən bəri bu müqəddəs dəyə-
rimizin “həyatında” dövri olaraq çoxsaylı yeniliklərin, dəyişikliklərin şahidi 
olublar. Əvvəlcə bir, iki və ya dörd səhifəlik qəzetlə ərsəyə gələn mətbuat sonra 
öz yolunu çoxsəhifəli jurnal, radio, daha sonra televiziya və nəhayət, elektron 
informasiya vasitələri ilə davam etdirməli olmuşdur. 

Ancaq mətbuatın həyatındakı dəyi-
şikliklər bununla da bitmir. Əvvəllər mət-
buat vasitəsi üçün yaza bilən müəllif və 
hər əri tanıyan oxucu lazım idi. Sonra 
bunlarla yanaşı, himayədar (sponsor ) da 
lazım oldu. Daha  sonralar abunəçilərə, 
müxtəlif istiqamətli texniki işçilərə və nə-
hayət, reklamçılara ehtiyac duyuldu. Bu 
yazımızın qəhrəmanı da məhz həmin so-
nuncuların – reklam mütəxəssislərinin ən 
üzdə olan simalarındandır. 

O vaxtlar ölkədə yeganə olan Azər-
baycan Dövlət Universitetinin (indiki 
BDU)  jurnalistika fakültəsini bitirən, seç-
diyi peşənin ən incə məqamlarını dərin-
dən öyrənən, təxminən, 44 il eyni kollek-
tivdə çalışan, müxbir olaraq “Kommunist” 
kimi aparıcı rəsmi qəzetin bir neçə şöbə-
sində uğurla fəaliyyət göstərmiş bir həm-
karımız haqqında olan sətirlərdə onun 
şöbə müdiri vəzifəsində çalışdığı otuz 
ili xatırlatmağımız təsadüfi deyil. ünki 
SSRİ-nin çökməsindən sonra postsovet 
məkanının bütün rəsmi qəzetləri özünü 
maliyyələşdirən  və ya təsərrüfathesablı 
quruma çevrildiyinə görə həmin redak-
siyaların mühüm vəzifələrindən biri də 
məhz kollektiv üzvlərinin maraqlarını qo-
ruya biləcək qədər reklam cəlb etmək idi. 
Bəri başdan deyək ki, Ruslan Rəfizadə 
bütün fəaliyyəti dövründə bu işin öhdə-
sindən uğurla gəlmişdir. Bu arqumentimi-
zi əsaslandırmaq üçün əlimizdə çoxsaylı 
faktları sadalamaq fikrinə düşsək, uzun 
bir siyahı alınar. Təkcə onu deyim ki, 
mənə etdiyi unudulmaz yaxşılıq 2006-cı 
ildə Həcc ziyarətində olarkən müqəddəs 
Allah evinin – Kəbənin təvafı zamanı gö-
zümün qarşısına  ilk növbədə gələn Rus-
lanın təmənnasız köməyi oldu, ona və 
övladlarına sidq-ürəkdən dualar dilədim.

O, indi çalışdığı “Xalq qəzeti”nə 
1980-ci ildə  – o vaxtlar ali rəhbər orqan 
olan Azərbaycan KP MK-nın təyinatı ilə  
göndərilmişdi. Sonradan  isə taleyini bir-
dəfəlik bu nüfuzlu redaksiya ilə bağlamış 
və hələ də kollektivin sıralarındadır. Biz 
onu kamil reklam mütəxəssisi kimi təq-
dim etsək də,  hər gün qəzetdə gedən 
yazıların hamısına diqqətlə nəzər salır 
və bir çox məsələlərə öz münasibətini 
bildirir. Xüsusən, kimlərinsə Azərbaycan 
dilinə sırımaq istədiyi yad ifadələrin qəzet 
səhifəsinə gətirilməsinə ciddi şəkildə eti-

raz edir. Həmin məsələ mənim də “yaralı 
yerim” olduğuna görə, Ruslan müəllimin 
bütün irad və etirazlarını dəstəkləyirəm. 

Az qala, hər gün ondan “bizim müəl-
limlərimiz belə öyrətməyiblər” – ifadəsini 
eşidirəm. Yeri gəlmişkən, mən BDU-nu 
və jurnalistika fakültəsini bitirməsəm də, 
həmin fakültənin müəllimlərini bəlkə də 
oranın məzunları qədər tanıya bilmişəm. 

ünki Ruslan Rəfizadə hər gün universi-
tet müəllimləri haqqında bir əhvalat danı-
şır, hansısa maraqlı məqamı və ya ustad 
saydığı insanların tövsiyələrini yada salır. 
Elə bir gün olmur ki, respublikanın tanın-
mış, millətsevər ziyalıları olan Mir Cəlal, 
Nəsir İmanquliyev, Nurəddin Babayev, 
Seyfulla Əliyev, Şirməmməd Hüseynov, 
Famil Mehdi, Tofiq Rüstəmov, Əliş Nəbili, 
Yalçın Əlizadə, Cahangir Məmmədli, Akif 
Rüstəmov, Mahmud Mahmudov və Nəsir 
Əhmədli kimi müəllimləri haqqında nə isə 
danışmasın. 

Elə artıq vəfat etmiş və ya burada ça-
lışmayan iş yoldaşlarını da daim ehtiram-
la xatırlayır və maraqlı xatirələr danışır. 
Etiraf edir ki, Rəşid Mahmudov, Alp Ağa-
mirov, Kazım Ələkbərov, Cəmil Əlibəyov, 
Ramiz Əhmədov, Şamil Şahməmmədov, 
Rafael Nağıyev, Cəlil Xəlilov,  Əşrəf Ha-
cıyev, Telman Heydərov, Telman Əliyev, 
Firdovsi Zamanov, Firudin Rəsulov, Ra-
fiq Həsənov, İlham Rəhimli, Ziyəddin Sul-
tanov və jurnalistikanı müqəddəs peşə 
sayan, qədir-qiymətə çatdıran digər in-
sanlardan həm yaradıcılıq, həm də həyat 
dərsi almışdır.  

Bir məqamı da xüsusilə vurğulamaq 
istəyirəm. Ruslan Rəfizadə bəlkə də ölkə 
mətbuatında barmaqla sayıla biləcək jur-
nalistlərdəndir ki, həm redaksiyanın, həm 
də  əməkdaşların üzləşdiyi hansısa çətin-
liklərin aradan qaldırılmasına cidd-cəhdlə 
çalışır və istəyinə nail olur.  Bu işdə onun 
prinsipiallığına və qanunları yaxşı bilmə-
sinə həsəd aparmaq olar. stəlik, uzun 
illərdir ki, “Xalq qəzeti” redaksiyası həm-
karlar ittifaqı komitəsinin sədridir. Ma-
raqlıdır ki, onun otuz ildən çox rəhbərlik 
etdiyi həmin posta yiyələnməyə başqa ki-
minsə  iddialı olduğunu görməmişik. Hər 
halda, mənim burada çalışdığım 27 ildə 
belə bir söz eşitməmişəm. ünki, əvvə-
la, kimsə o vəzifəni  Ruslan müəllim kimi 
apara biləcəyinə əmin deyil. İkinci, onun 

redaksiya həmkarlar ittifaqı komitəsinin 
sədri olması kollektiv üzvlərinin hamısına 
sərf edir. O, iş yoldaşlarının məişət qay-
ğılarından tutmuş istirahətinə, narahatlıq-
larına qədər hər məsələdə ürək genişliyi 
ilə əlindən gələni əsirgəmir.

Hörmətli oxuculara bu  sətirlərin qəh-
rəmanı haqqında xatırlatmaq istədiyimiz 
başqa bir fakt isə ondan ibarətdir ki,  Rus-
lan Rəfizadə ötən əsrin əvvəllərində istiq-
lal mübarizəsində, erməni soyqırımlarına 
və xalqımıza yönəlmiş digər qəsdlərə 
qarşı mübarizədə öndə getmiş Rəfibəy-
lilər nəslinə mənsub ailədə doğulub, tər-
biyə alıb. Onun bir çox üstün keyfiyyətləri 
məhz bu nəslin xalq işinə sədaqətindən, 
insanlara xeyirxah münasibətindən qay-
naqlanır.  

Danışır ki, otuzuncu illərdə bütün 
nəslimizi repressiyaya məruz qoyub, 
pərən-pərən salıblar. Hələ də qohumla-
rımızın çoxu qürbətdə yaşayır: “Nənəm, 
anam və üç dayım sürgün taleyi yaşa-
yıblar. Atam-anam (hər ikisi Rəfibəylilər-
dəndir) ömürləri qorxu, təlaş və səksəkə 
içərisində keçib. Bütün bunlara bax-
mayaraq, Vətəndə qalan qohum-əqrə-
bam hər sahədə namusla çalışıb, xalqa 
gərəkli olub. Mən nəslimlə öyünməkdən 
çox, onun adına layiq olmağa çalışmı-
şam. Düzü, o qədər ağrı-acılar çəkmişik 
ki, Rəfibəyli olmağımla öyünmək arxa 
planda qalıb”.

Peşəkar jurnalist, təəssübkeş kollek-
tiv üzvü, gözəl ailə başçısı, səmimi dost, 
“Tərəqqi” medallı Ruslan Rəfizadəni 
anadan olmasının 70 illiyi münasibətilə 
ürəkdən təbrik edir, ona cansağlığı və 
yeni-yeni uğurlar arzulayırıq  

İttifaq MİRZƏBƏYLİ 
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Elə ki, 1804-cü ildə Rus imperiyasının qoşunları Gəncəni darmadağın etdi, Cavad 
xan və oğlu öldürüldü, dərhal qədim şəhərin adı da dəyişdirilib Yelizavetpol adlan-
dırıldı. 1918-ci ildə Gəncə adı yenidən bərpa edilsə də,  təəssüf ki, bu da uzun sür-
mədi. 1935-ci il fevralın 22-də şəhərin adı yenidən dəyişdirilərək Kirovabad oldu.

Gəncə ziyalıları illərlə şəhərin öz adı-
nın qaytarılmasına çalışdılar.  Sovetlər 
dönəmində bu, böyük cəsarət tələb edir-
di. Bu zaman ulu öndər Heydər Əliyevin 
dühası, zəkası köməyə gəldi. Məhz bö-
yük şəxsiyyətin qətiyyəti ilə 1980-ci ildə 
Gəncə şəhəri 2 rayona bölündü və bu 
rayonlardan birinə Kəpəz, digərinə isə 
Gəncə adı verildi. Məhz Ulu öndərin 

müdrikliyi və uzaqgörənliyi sayəsində 
Gəncə adının hafizələrdən silinməsinə 
imkan verilmədi və bu ad yenidən səs-
lənməyə başladı. 

Ulu öndər, həmişə olduğu kimi, 
Gəncəyə və gəncəlilərə olan ehtiramını 
özünəməxsus səmimiliklə ifadə edirdi: 
“Gəncə Azərbaycan xalqının qədim, zən-
gin tarixini özündə əks etdirən diyardır, 
gözəl bir şəhərdir. Azərbaycan xalqının 
qədim tarixini, mədəniyyətini, ədəbiyyatı-
nı, şeirini Şərq aləmində, bütün dünyada 
Nizami Gəncəvi ilə tanıyırlar. Azərbay-
cana, Azərbaycan xalqına təkcə Nizami 
Gəncəvi kimi dahi bir şəxsiyyət bağış-
ladığına görə Gəncə torpağı, gəncəlilər 
əbədi minnətdarlığa layiqdirlər”.

Sonrakı dövrlərdə də mummilli  
lider Gəncəyə xüsusi münasibət bəslə-
yib:  “Bizim böyük şairimiz Nizaminin adı 
Bakıda çox yerlərdə var idi, amma mən 
istəyirdim ki, bir rayon da Nizaminin adını 
daşısın... O vaxt Gəncənin adını bərpa 
etmək böyük cəsarət tələb edirdi. Biz o 
rayonlardan birinin adını “Gəncə”, o biri-
sinin adını “Kəpəz” qoyduq.

Bu məlumdur, gərək ki, bir neçə dəfə 
deyiblər, – o vaxt buradan təkli ər ve-
rilmişdi, Moskvaya da artıq yazılmışdı, 
çünki o zaman biz bu rayonları özbaşı-
na yarada bilməzdik, bunun  üçün Mos-
kvanın qərarı olmalı idi. Deyəsən, birinə 
“Zavod rayonu”, birinə də “Proletar rayo-
nu” adı verilmişdi. Yəni layihədə, Sovet 
hökumətinin qərar layihəsində bu vardı. 
Mən o layihəni dəyişdirdim və “Gəncə ”, 
“Kəpəz” adları verdik. Bakıda yaranan 
yeni rayonu isə, - o vaxt Bakıda on ra-
yon var idi, - “Nizami rayonu” adlandır-
dıq. Bizim böyük şairimiz Nizaminin adı 
Bakıda çox yerlərdə var idi, amma mən 
istəyirdim ki, bir rayon da Nizaminin adını 
daşısın. Bir vaxt da xalqımız üçün, eyni 
zamanda da Gəncə üçün, – çünki Nizami 
də gəncəlidir, Nizami deyəndə də Gəncə 
düşünürsən, – bir rayonun adı “Gəncə”, 
o biri də “Kəpəz” qoyuldu, – Kəpəz də 
Gəncədir. Bəli, biz bu milli adları 1980-ci 
ildə qoyduq".

Əslində bu, qələbə şəhərin adını, 
keçmişini tarixdən silmək istəyənlərin 
üzərində qazanılan qələbə idi. Başqa 
sözlə, Heydər Əliyev siyasətinin qələbəsi 
idi. 

Nəhayət, vətənsevər insanların illər-
lə uğrunda mübarizə apardığı, bu yolda 
təqiblərə, təzyiqlərə məruz qaldığı bir 
arzu uğurla nəticələndi, 1989-cu ilin 30 

dekabrında zəngin tarixi keçmişə malik 
Gəncə öz adına qovuşdu. 

Qeyd edək ki, 1989-cu il noyabrın 
29-da Kirovabad Şəhər Xalq Deputat-
ları Sovetinin sessiyasında sözügedən 
məsələ müzakirə olundu. Gəncə adının 
bərpası təklifi qəbul edildi və ertəsi gün 
qərar verildi. Dekabrın 30-da isə Azər-
baycan SSR Ali Sovetinin Rəyasət Heyə-
ti belə bir qərarı təsdiq etdi: “Gəncənin 
tarixi adını bərpa etmək haqqında şəhər 
vətəndaşlarının, əmək kollektivlərinin və 
respublikanın geniş ictimaiyyətinin çox-
saylı müraciətini, Kirovabad Şəhər Xalq 
Deputatları Sovetinin xahişini nəzərə 
alaraq və Azərbaycan SSR Konstitusi-
yasının 114-cü maddəsinə (18-ci bənd) 
uyğun olaraq “Kirovabad şəhəri Gəncə 
şəhəri adlandırılsın”.

Beləliklə, Azərbaycan rəsmən müs- 
təqil olmamışdan əvvəl Gəncənin tarixi 
adı özünə qayıdır, ədalət bərpa olunur, 
özü də bu dəfə əbədi olaraq.

Bu gün, dekabrın 30-da azadlıq, 
istiqlaliyyət uğrunda daim mübarizə 
aparan, qurbanlar verən qədim və qəh-
rəman Gəncə şəhərinin adının bərpa-
sından 34 il keçir. Şəhərin adını da, ulu 
Nizamisini də, qəhrəman Cavad xanı-
nı da sevən insanların illərlə uğrunda 
mübarizə apardığı, bu yolda təqiblərə, 
təzyiqlərə məruz qaldığı bir arzu sonda 
uğurla nəticələndi. 

Yenidən hakimiyyətə qayıdan ulu ön-
dər Heydər Əliyevin müdrikliyi və uzaq-
görənliyi sayəsində bu gün Gəncə xoş-
bəxt şəhərlərdən biridir. mummilli liderin 
layiqli davamçısı, Azərbaycan Respubli-
kasının Prezidenti İlham Əliyevin qayğısı 
sayəsində şəhər öz görkəmini tamamilə 
dəyişib, elm, mədəniyyət mərkəzi olaraq 
dünya miqyasında tanınıb, qədimiliyi və 
müasirliyi, həm də  gözəlliyi ilə göz ox-
şayır.

Hamlet QASIMOV 
XQ-nin böl ə müxbiri, 

əncə

34 il əvvəl əncənin adı özünə qayıtdıTəqvim yada salır

Nizami şəhərinin 
“bəraət” günü

Nobelçi azərbaycanlı – 
Bəxtiyar Siracov

Norve  ül  Komitə inin qərar  ilə 200 -ci ildə Nobel Müka at na layiq g rülən 
Atom Ener i i üzrə Beynəlxalq Agentliyinin (AEBA) əməkdaşlar  ra nda oyda-
ş m z Bəxtiyar iracov da var  O, b  müka at  alan Azərbaycan ə illi ilk alimdir  

Bəxtiyar Siracovu xatırlamağımı-
za onun dostu – Gürcüstanda yaşayan 
tədqiqatçı alim Mahmud Kamaloğlu 
səbəb oldu.  Uzun illərdən bəri Nobel  
mükafatçısı ilə dostluq edən professor 
Mahmud Kamaloğlunun söylədikləri məş-
hur həmyerlimizi daha yaxından tanıma-
ğa  imkan verdi.  

Bəxtiyar Tahir oğlu Siracov 1957-ci il 
ildə Bakıda ziyalıailəsində doğulub. Ba-
kıdakı 82 saylı orta məktəbdə oxuyub, 
sonra   Azərbaycan Dövlət Universiteti-
nin (indiki Bakı Dövlət Universiteti) “Tət-
biqi riyaziyyat” fakültəsini bitirib. Əmək 
bioqrafiyasında  Azərbaycan Milli Elim-
lər Akademiyasının (AMEA) Kibernetika 
İnstitutunun (indiki İdarəetmə Sistemləri 
İnstitutu), Rusiya Elmlər Akademiyasının, 
Slovakiyanın paytaxtı Bratislava şəhə-
rindəki Slovakiya Elmlər Akademiyasının 
adları keçir. 1995-ci ildə Avstryada Vyana 
Beynəlxalq Mərkəzinin nəzdində yerləşən 
AEBA-da işə qəbul olunur.  Bəxtiyar Sira-

cov keçən əsrin 80-ci illərində SSRİ-də 
fərdi kompüterlər üçün proqram texno-
logiyaları sahəsində öndə dayanan  təd- 
qiqatçılardan olub, bu gün də AEBA-da 
çalışır və informasiya sistemlərinin proq-
ram təminatı şöbəsinə rəhbərlik edir.

2005-ci ildə Norveç Sülh Komitəsinin 
qərarı ilə Atom Enerjisi üzrə Beynəlxalq 
Agentlik və onun baş direktoru Məhəm-
məd əl-Baradei nüvə enerjisinin hərbi 
məqsədlər üçün istifadəsinin qarşısının 
alınmasında və nüvə enerjisindən dinc 
məqsədlər üçün təhlükəsiz şəkildə istifa-
də edilməsinin təmin olunmasında göstər-
dikləri xidmətlərə görə Ali Sülh mükafatı-
na layiq görülüblər. Agentliyin binasının 
girişində asılmış lövhədə bu mükafata 
layiq görülmüş heyətin tərkibində Bəx-
tiyar Siracovun da adı görünməkdədir. 
Beləliklə o, Bakıda dünyaya gəlmiş, XX 
yüzilliyin əfsanəvi fiziki Lev Landaudan 
sonra Nobel mükafatına layiq görülən 2-ci 
azərbaycanlı kimi tarixə düşüb.

Bəxtiyar Siracov elmi fəaliyyəti ilə ya-
naşı, mədəni-ictimai fəaliyyətlə də məş-
ğuldur. O, Vyana Beynəlxalq Mərkəzinin 
nəzdində yaradılmış incəsənət klubunun 
üzvüdür, Avstraliya paytaxtında azərbay-
canlı rəssamların sərgilərini təşkil edib.

Beynəlxalq Nobel Sülh mükafatçısı 
olan həmyerlimizin Eldar və Elşən adlı iki 
oğlu var. Eldar Vyana Texnologiya Uni-
versitetinin məzunudur, şəxsi kompüter 
şirkəti var və kompüter qrafikası ilə məş-
ğuldur. Kiçik oğlu Elşən İngiltərənin Ro-
yal Holluey Universitetində və ABŞ-da ali 
təhsil alıb. Hazırda Vyanada yaşayır və 
işləyir.

N.QƏDİMOĞLU 
XQ

“Qərbi Azərbaycan aşıqları”    
Azərbaycan Aş qlar Birliyində (AAB) da a bir layi ə rla başa atd r -
l b  on illərdə bir ra anball  nəşrlər ər əyə gətirən birlik b  də ə ərbi 
Azərbaycan aş qlar n n oetik yarad c l q nüm nələrindən ibarət anto-
logiyan  təqdim edib  

AAB-nin katibi Musa Nəbioğlu bildirib 
ki, XV  əsrdən bu yana Qərbi Azərbayca-
nın ayrı-ayrı mahallarında – İrəvan, Zən-
gəzur, Dərələyəz, Göyçə, Qaraqoyunlu, 
Dərəçiçək, Loru və Ağbabada yaşayıb-ya-
ratmış ustad sənətkarların zəngin ədəbi 
irsindən nümunələrin yer aldığı toplu soy-
daşlarımızın dədə-baba yurdu olan əra-
zilərdə sənət ənənəsi, tarixi-mədəni pro-
sesin inkişaf dinamikası, coğrafi arealın 
hansı milli-mənəvi zənginliyə köklənməsi 
haqqında bilgi vermək baxımından mü-
hüm bir qaynaqdır.

Antologiyanın hazırlanmasında əsas 
məqsəd regionun söz-sənət yükünü qo-
ruyub gələcək nəsillərə çatdırmaq, eyni 

zamanda, sənətə yenicə qədəm qoyan 
yeniyetmə və gənclərin repertuar zənginli-
yini genişləndirməkdir.

Topluda XV  əsrdə yaşayıb-yaratmış 
Miskin Abdaldan üzübəri bir çox böyük 
saz-söz ustadlarının – Ağ Aşıq, Aşıq Alı, 
Aşıq Ələsgər, Məhərrəm Alçalı, Ululu Kə-
rim, obankərəli Cəfər kimi sənətkarlarla 
yanaşı, erməni təcavüzü nəticəsində öz 
dədə-baba yurdlarından didərgin düşüb, 
bu gün Azərbaycanın müxtəlif guşələrin-
də yaşayan, Qərbi Azərbaycandakı aşıq 
sənəti ənənəsini davam etdirən çağdaş 
aşıqların yaradıcılıq nümunələrinə də yer 
ayrılıb.

Antologiyanı nəşrə professorlar Məhər- 
rəm Qasımlı, Mahmud Allahmanlı, Əmək-
dar mədəniyyət işçisi Musa Nəbioğlu və 
filologiya üzrə fəlsəfə doktoru Altay Məm-
mədli hazırlayıblar.

XQ

Hüseyn Cavid qiraəti

Hü eyn Cavidin Ev m zeyində məktəblilər ara nda Hü eyn Cavid  
oeziya ndan incilər  adl  ənənəvi bədii qiraət mü abiqə i ke irilib

Müsabiqədə Bakının Nərimanov ra-
yonundakı Azad Hümbətov adına 291 
nömrəli Ekologiya liseyinin şagirdləri 
iştrak ediblər. Məktəblilər Hüseyn Ca-
vidin şeirlərini, əsərlərindən parçaları 
səsləndirib, “Ana” mənzum dramın-
dan, “İblis” faciəsindən  monoloqları 
oxuyublar. Müsabiqənin qaliblərinə 
görkəmli mütəfəkkirin əsərləri, sözlərinə 
bəstələnmiş musiqi əsərlərinin, eləcə 

də Ərtoğrul Cavidin bəstələdiyi mahnı-
ların toplanıldığı CD və not kitabları hə-
diyyə edilib.  

Hüseyn Cavidin Ev muzeyinin direk-
toru, filologiya elmləri doktoru Gülbəniz 
Babaxanlı dahi dramaturqun yaradıclı-
ğına göstərdikləri sevgiyə görə iştirakçı-
lara minnətdarlıq edib.
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